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        RADA GMINY 

        Bielsk Podlaski 

 

 Odpowiadając na pismo Or.0004.44.2024.AW z dnia 31 grudnia 2024 r. w 

sprawie złożonej przez Komitet Protestacyjny STOP WIATRAKOM  

w Gminie Bielsk Podlaski skargi z dnia 24 grudnia 2024 r. dotyczącej 

„nieprzekazania petycji do Przewodniczącego Rady Gminy” (sprzeciw w 

dalszym procedowaniu planu budowy wiatraków w Gminie Bielsk Podlaski), 

poniżej przedstawiam stanowisko Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej 

sprawie.  

 W dniu 17 grudnia 2024 r. Komitet Protestacyjny STOP WIATRAKOM  

w Gminie Bielsk Podlaski złożył w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Gminy Bielsk 

Podlaski petycję, w której zawarto sprzeciw w dalszym procedowaniu planu 

budowy wiatraków w gminie Bielsk Podlaski. W skardze zarzucono, że do dnia 24 

grudnia 2024 r. petycja nie została przekazana Przewodniczącemu Rady Gminy, 

ani Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 Petycja wpłynęła do Urzędu Gminy w dniu 17 grudnia 2024 r.  Do 

Przewodniczącego Rady Gminy została przekazana w dniu 24 grudnia 2024 r. W 

tym samym dniu Przewodniczący Rady Gminy pismem Or.0004.39.2024.AW 

zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie złożonej 

petycji, natomiast Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otrzymał 

treść petycji z prośbą o wydanie opinii – w dniu 27 grudnia 2024 r. 

 Należy zwrócić uwagę na fakt, że z treści skargi nie wynika na kogo została 

ona złożona. Wskazano jedynie, że „Dotyczy: nieprzekazania petycji do 

Przewodniczącego Rady Gminy”. Opisany zarzut jest bezpodstawny, ponieważ 

petycja została przekazana do właściwych podmiotów bez zbędnej zwłoki, 

pomimo, że z treści skargi wynika, że Skarżący oczekuje niezwłocznego 

przekazania korespondencji, jaka do Urzędu Gminy wpłynęła. Do kwestii terminu 



„niezwłocznie” odnosił się m.in. Sąd Najwyższy w wyrokach z 13 grudnia 2006 r., 

sygn. akt II CSK 293/06, LEX nr 453147 i 30 czerwca 2011 r., (sygn. akt III CSK 

282/10, LEX nr 898707).  "Niezwłocznie" nie oznacza "natychmiast".  

W obu wyrokach Sąd Najwyższy  wskazał, że terminu "niezwłocznie" nie należy 

utożsamiać z terminem natychmiastowym, termin "niezwłocznie" oznacza 

bowiem termin realny, mający na względzie okoliczności miejsca i czasu. Fakt 

przekazania petycji Przewodniczącemu Rady w ciągu 7 dni nie świadczy o 

jakimkolwiek zaniechaniu w tym zakresie, zwłaszcza, że do Urzędu Gminy 

wpływa duża ilość korespondencji również w innych sprawach, która zgodnie z 

instrukcją kancelaryjną jest przekazywana do zapoznania i dekretacji Wójtowi 

Gminy, a następnie kierownikom właściwych referatów. Zgodnie z § 56 Statutu 

Gminy Bielsk Podlaski, Przewodniczący Rady Gminy wystąpił do Wójta Gminy z 

prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie petycji w tym samym dniu, w którym 

petycja została przekazana na stanowisko obsługi rady gminy (24.12.2024 r.) oraz 

do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  z prośbą o opinię w 

sprawie petycji w ciągu 3 dni, tj. w pierwszym dniu roboczym po Świętach Bożego 

Narodzenia (27.12.2024 r.). 

 Mając na względzie przedstawione wyżej okoliczności wnoszę o uznanie 

skargi za bezzasadną. 

 

         WÓJT 

        WALENTY KORYCKI 
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